

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 zł.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość steplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N<sup>o</sup> 259.

Wtorek 10. Listopada 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 10. listopada. Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ zawiera pismo odręczne Najjaśniejszego Pana odraczające dzień zebrania się delegacji do d. 16. b. m. Członkowie izby deputowanych odbyli konferencję dla naradzenia się nad projektem ustawy o obronie krajowej. Minister spraw wewnętrznych broni powszechnego obowiązku służby wojskowej, podaje kosztą na 80 milionów co jest możliwym do przyjęcia budżetem pokojowym. Prawo przyzwalania rekrutów jest nieco ograniczone, ale nie zniesione. Z powodu expiracji mandatów deputowanych węgierskich załatwienie przed zebraniem się delegacji jest naglące. Nawet mocarstwa zagraniczne mają żywy interes w przyjęciu wspólnego systemu obrony krajowej w Austrii. Ministerium nie może brać i nie weźmie na siebie odpowiedzialności za możliwe wypadki w skutek odroczenia ponieważ gwarancya systemu konstytucyjnego leży w wspólności wojska. Sturm zapowiedział wniosek odraczający.

## Część urzędowa.

### Ustawa

Wyznaczająca kontyngens rekrutów na rok 1868 dla uzupełnienia wojska.

Za zgodą obu izb Mojej Rady państwa uznaję za stosowne rozporządzić co następuje:

Art. 1. Dla uzupełnienia wojska w r. 1868 ustanawia się pobór rekruta w cyfrze 56.548 ludzi.

Art. 2. Wykonanie tej ustawy polecam zastępcy prezydenta ministrów kierującemu czynnościami Mego ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego, który w tym względzie ma się porozumieć z Moim ministrem wojny dla całego państwa.

Wiedeń d. 4. listopada 1868.

Franciszek Józef w. r.

Taaffe w. r.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 1., 3., 7., 11., 12., 17., 27. sierpnia, dalej z 1., 2. 12., 13., 20. września, i z 14., 21., i 29. października 1868.

Udzielono Wydziałowi powiatowemu w Ropczycach bezzwrotną subwencję w kwocie 200 złr. na naprawę i oszutrowanie drogi gminnej z Ropczyc do kolei żelaznej w Czekaju.

Zaasygnowano z funduszu krajowego dalszą subwencję w kwocie 3000 złr. w. a. dla drogi Wełdzickiej, i przyzwolono na budowę w roku bieżącym 3/4 mili drogi od Żakli do Wełdzica.

Zatwierdzono przedłożony przez Wydział powiatowy w Zaleszczykach kosztorys potrzeb na utrzymanie leżącej w powiecie Zaleszczyckim części drogi krajowej Skafa-Zaleszczyckiej na rok 1868, jednakże tylko w sprostowanej kwocie 2669 złr. 27 c. w. a. i polecono Wydziałowi powiatowemu, aby licytację i polecono Wydziałowi powiatowemu, aby licytację celem zabezpieczenia potrzeb, w sprostowanym kosztorysie wykazanych w drodze przedsiębiorstwa natychmiast przeprowadził.

Zatwierdzono kosztorys potrzeb na utrzymanie leżącej w powiecie Zaleszczyckim części drogi Tluste Buczackiej w sprostowanej kwocie 693 złr. 67 c. w. a. i polecono Wydziałowi powiatowemu zabezpieczenie tych potrzeb w drodze przedsiębiorstw prywatnych.

Zatwierdzono ofertę przedsiębiorcy Józefa Serkowskiego względem dostarczenia sztru dla drogi krajowej Proszowice-Barańskiej w powiecie Krakowskim, również podobną ofertę Leopolda Neigera i spółki na dostawę sztru dla drogi prusko-szląskiej w powiecie krakowskim. — Odmówiono zaś zatwier-

dzenia drugiej ofercie Józefa Serkowskiego względem dostawy sztru na drodze Lubelskiej jako niekorzystnej i polecono Wydziałowi powiatowemu w Krakowie przeprowadzenie pertraktacji z innymi przedsiębiorcami prywatnymi lub gminami.

Odmówiono petycji Wydziału powiatowego w Birczy o udzielenie subwencji w kwocie 10.000 złr. na drogę powiatową z Birczy do Dobromila, również odmówiono petycji rady powiatowej w Brzesku o udzielenie subwencji w kwocie 15.000 złr. w. a. na budowę drogi powiatowej od Opatowca (komory granicznej w Królestwie polskiem) do Cerekwi na granicy powiatu Bocheńskiego, a to z powodu, że Wysoki Sejm na zasiłki dla dróg powiatowych w całym kraju tylko 6000 złr. w. a. uchwalił.

W sprawie fundacyi dożywotnich stypendyów z galicyjskiego funduszu inwalidów, ulokowano cały kapitał zakładowy stosownie do przepisu §. 11. instrukcyi przez Wysoki Sejm dla Wydziału krajowego wydanej, w 4% — listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego. Z narosłych w roku bieżącym półrocznych procentów od kapitału zakładowego utworzono i rozdano w dniu urodzin Jego c. k. Apostolskiej Mości 24 stypendyów dożywotnich o rocznej kwocie 25 złotych w. a. — Stypendya te rozdano stosownie do brzmienia aktu fundacyjnego takim inwalidom wojskowym bez różnicy broni i wyznania, poczynawszy od sierżanta na dół, którzy są krajowcami, w wojnie z 1866. roku najbardziej skaleczeli, stali się niezdolnymi do pracy i pozostają bez funduszu do życia, a mianowicie: Andruchowi Kolobycz, inwalidzie z pułku Mazzuchelli w Malczycach, Mikołajowi Stachowiczowi w Stryju, inwalidzie z pułku Hartmann, Iwanowi Baran w Kosienicach inwalidzie z pułku Mazzuchelli, Jędruchowi Drob w Cieplicach z pułku Mazzuchelli, Janowi Bąk w Gwoźdzu z pułku Bamberg, Jakubowi Woźniakowi w Drwini, inwalidzie z pułku Bamberg, Marcinowi Cięciel w Młynczyskach z pułku Preussen, Antoniemu Sauczukowi w Liskach z pułku Parma, Danile Stemko w Bełkui z pułku Parma, Hryniowi Bakaj w Rawie z pułku Martini, Iwanowi Perej w Budyłowie i Stefanowi Kołtun w Zaturzynie inwalidom z pułku Gondrecourt, Józefowi Ostrowskiemu w Warwarzycach z tegoż samego pułku, Wawrzyńcowi Leśniak w Andrychowcie z pułku Gorizutti, Jakubowi Zawilińskiemu z Grudny Kępskiej i Janowi Skobel w Skrzyszowie inwalidom z pułku Meklenburg, Michałowi Zubrzyckiemu w Chocimierzu z pułku Ludwik Salwator, Michałowi Bożahora w Białej z pułku Ludwik Salwator, Semkowi Mowczan w Brodach, inwalidzie z pułku Holstein; wreszcie pomieszczonym w lwowskim gmachu inwalidów następującym pięciu inwalidom: Mikołajowi Bulba, Jędrzejowi Killar, Warzyńcowi Wszyńskiemu, Józefowi Michalskiemu i Michałowi Kullik. — W najbliższym roku będą już całoroczne procenta od kapitału zakładowego do utworzenia nowych stypendyów użyte.

Przegłozono Jego c. k. Apostolskiej Mości kandydatów na miejsce funduszowe w c. k. akademii Maryi Teresy.

Nadano sierocie Pawłowi Kozłowskiemu miejsce w ochronie chłopców pod opieką św. Antoniego, opłacane z funduszu stanowego siecocińskiego.

Przyzwolono na podwyższenie stypendyum dla Tomasza Dykasa z funduszu stanowego sierocińskiego z rocznych 95 złr. na 115 złr. w. a.

W celu uregulowania spraw cymmentniczych, które według §. 27. lit. e, ustawy gminnej do własnego zakresu działania gmin należą, Wydział krajowy za poprzedni porozumieniem się z c. k. Namiestnictwem wydał okólnik do wszystkich Wydziałów powiatowych. W tym okólniku zawarta jest stosowna instrukcyja i upoważnienie, aby Wydziały powiatowe

z uwzględnieniem stosunków powiatowych nowe urządzenia cymmentnicze zaprowadzać według potrzeby już istniejące urzędy cymmentnicze związać, i okręgi cymmentnicze potworzyć mogły.

W skutek podania Wydziału powiatowego w Nowym Targu, przyzwolono na nałożenie w tamtejszym powiecie 12% dodatku do wszystkich bezpośrednich podatków dla pokrycia zwyczajnych potrzeb powiatowych i dla utrzymania dróg powiatowych.

Rekurs gminy Tłumacz przeciw uchwale tamtejszego Wydziału powiatowego, orzekającej, iż obszar dworski Tłumacz jako niewcielony do związku gminy do ponoszenia kosztów szupaśniczych nie jest obowiązany, odrzucono jako nieuzasadniony.

Na rekurs zwierzchności miejskiej w Jarosławiu zniesiono uchwałę delegowanego Wydziału powiatowego w Ropczycach w sprawie wydzierżawienia propinacyi miejskiej w Jarosławiu na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 r. i polecono Wydziałowi powiatowemu, by odesłał akta radzie miejskiej w Jarosławiu z wezwaniem, ażeby za przypuszczeniem do jej składu członków wyznania izraelskiego przystąpiła ponownie do uchwały nad aktem licytacji z d. 30. czerwca r. b.

Odezwę c. k. Tarnobrzegskiego starostwa powiatowego o udzielenie zdania co do odpisania dodatków powiatowych i gminnych w wypadkach odpisywania podatków rządowych, jakoteż dodatków krajowych i indemnizacyjnych z powodu szkód elementarnych odstąpiono c. k. Namiestnictwu z oświadczeniem, iż zdaniem Wydziału krajowego odpisywanie dodatków gminnych zależy od reprezentacyi gmin, zaś dodatków powiatowych od reprezentacyi powiatowych i bez zezwolenia tychże miejsca mieć nie powinno. — Zarazem wezwano c. k. Namiestnictwo o stosowne pouczenie wszystkich władz politycznych i skarbowych i udzielenie Wydziałowi krajowemu odpisu wydanych w tym względzie rozporządzeń.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa, czyli miejscowość Horodenka uważaną być ma jako miasto czyli też jako miasteczko, oświadczone, iż zdaniem Wydziału krajowego nie powinna być uważaną jako miasto, ponieważ nie ma przywileju na miasto i faktycznie nigdy niem nie była.

W sprawie odstąpionego przez c. k. Namiestnictwo podania zwierzchności gminnej w Podgórzu o przyzwolenie do pobierania opłaty po 50 c. od każdego do brzegu przybijającego galaru, uchwalono wziąć tę sprawę w pertraktację i po dokładnem wyjaśnieniu wszystkich szczegółowych stosunków przedłożyć w swoim czasie Wysokiemu Sejmowi do powzięcia uchwały w drodze ustawodawczej.

Podanie Wydziałów powiatowych w Kossowie, Lisku, Grybowie, Skałacie, Brzozowie i Tarnobrzegu, do rady ministrów wystosowane, a na ręce Wydziału krajowego wniesione z prośbami, aby podwyższenie podatków stałych na rok 1868 uchwalone, do Galicyi w ogóle, a do powyższych powiatów w szczególności zastosowaniem nie było, przesłano na ręce Jego Exc. ministra rolnictwa z tem poparciem, ażeby egzekucya podwyższonych podatków nie pociągała za sobą ruiny gospodarstwa rolniczego.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa, czyliby Wydział krajowy z uwzględnieniem reskryptu minister. z 30. października 1859. do l. 25773 nie przyjął na fundusz krajowy kosztów wybudowania pieca piekarskiego, w Trembowli w 1854 r. dla wojska postawionego, odpowiedziano: że fundusz krajowy do ponoszenia podobnych kosztów nie jest obowiązany, lecz że także i gmina Trembowla żadnej straty z tego powodu mieć nie powinna, ponieważ kosztą te pokryćby winna ta władza polityczna, która nieusprawiedliwionym przymusem wybudowanie tego pieca za-

urządziła i gminę Trembowłę do tego minowolnego wybudowania przynagliła. (Dokończenie nastąpi.)

Dnia 6. b. m. odbyło się 143. posiedzenie Izby deputowanych Rady państwa.

Na ławie ministrów zajęli miejsca Ich Exc. pp. ministrowie: Dr. Giskra i Dr. Berger.

Przystąpiono do obrady nad wnioskiem komisji konstytucyjnej względem rozporządzenia zaprowadzającego stan wyjątkowy w Pradze i na przedmieściach. Wniosek opiewa:

Wysoka izba zechce uchwalić: Rozporządzeniem całego ministerstwa z d. 10. października 1868 D. u. p. nr. 137 zarządzone dla królewskiego miasta stołecznego Pragi i okręgów starostw powiatowych Smichova i Karolinenthalu środki wyjątkowe przyjmują się do wiadomości i uznają jako usprawiedliwione.

Dep. Greuter wystąpił przeciwko temu wnioskowi ale z lekceważeniem które wznieciło zgietk w izbie i skłoniło prezydenta do odebrania mu głosu.

Następnie zabrał głos dep. Dürckheim przeciwko poprzedniemu mowie.

Z innych mów które potem nastąpiły najwięcej politycznego znaczenia miała mowa dep. Banhansa, który przemawiał w imieniu stronnictwa niemiecko-czeskiego i skreśliwszy charakter żywołów z których się składa opozycja czeska, oświadczył w imieniu Niemców zamieszkałych w Czechach, że ci gotowi są do wszelkich zgodnych z konstytucją koncesji, któreby doprowadziły do zgody pomiędzy Niemcami a Czechami.

Po przemówieniu dep. Schindlera zabrał głos minister Dr. Giska który ograniczył się na udowodnieniu, że wydanie rozporządzenia było konieczną potrzebą i wyraził w końcu nadzieję, że rozporządzenia wyjątkowe zostaną wkrótce cofnięte.

Przystąpiono potem do głosowania. Na żądanie deputowanego Bocheńskiego, podzielono wniosek komisji na dwie części i nad każdą osobno głosowano. Za pierwszą częścią wniosku (wzięcie do wiadomości) powstała prawie cała izba, za drugą częścią (uznać rozporządzenie jako usprawiedliwione) cała lewica i centrum.

Odczytano potem pismo zastępcy prezydenta ministrów donoszące, że Najj. Pan najwyższym postanowieniem z d. 4. b. m. sankcjonował ustawę o poborze rekrutów, a prezydujący oznajmił, że zastępca prezydenta ministrów ma zamiar prosić Najj. Pana o odłożenie posiedzeń delegacji, co jeżeli nastąpi ustawa o obronie krajowej będzie położona na porządku dziennym przyszłego posiedzenia izby deputowanych. Sprawozdanie będzie rozdane w niedzielę.

Przyszłe posiedzenie we wtorek.

Na posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa w d. 5. b. m. ministerstwo skarbu przedłożyło jak wiadomo ustawę względem kredytów dodatkowych na rok 1868. Ogólna suma kredytów dodatkowych na rok 1868 wynosi 2,427.526 złr. i dzieli się na następujące pozycje: dwór 150.000 złr., rada państwa 100.000 złr., zniesiona rada stanu 32.000 złr., ministerstwo spraw wewnętrznych a to na zwyczajne budowy drogowe 80.000 złr., na zwyczajne budowy wodne 30.000 złr., ministerstwo wyznań i oświecenia a to w wydatkach zwyczajnych zaliczka dla katolickich zakładów religijnych 103.829 złr., dodatek dla funduszów szkolnych 9910 złr., dodatki dla zakładów naukowych 36.654 złr.; dalej w budżecie wydatków nadzwyczajnych: na reparacje i koszty urządzenia zakładów kościelnych i naukowych tudzież dla muzeum 21.633 złr., dla ministerstwa rolnictwa a to dla zarządu centralnego jako wydatek nadzwyczajny z powodu objęcia administracji stadnin wojskowych 9500 złr., dla ministerstwa sprawiedliwości, a to w wydatkach zwyczajnych z powodu organizacji sądów powiatowych 1,434.000 złr., w wydatkach nadzwyczajnych z tego samego powodu 50.000 złr. nakoniec na pokrycie powiększonego w skutek ustawy z d. 25. maja 1868 wydatku na pensje adjunktów sądowych przy trybunałach pierwszej instancji: 20.000 złr., dla ministerstwa skarbu a to z powodu zarządzanej ustawą z d. 20. czerwca 1868 zamiany wyliczonych w §. 1. gatunków ufundowanego powszechnego długu państwa na dług jednolity 5 procentowy, pokrycie wydatków a) na wybór nowych obligacji w r. 1868 200.000 złr., b) na prowizye domom wexlowym wypłacone w r. 1868 150.000 złr.

Sejm krajowy kroacki zwołany został na d. 16. b. m. do Zagrzebia.

„Provinzial-Correspondenz“ pisze, odwołując się na mowę tronową króla pruskiego, co następuje: „Nową sesją sejmową zagał król wyrazem pewnej ufności w pokój: wypowiedzenie to bez ogródki naszego króla przyczyni się do rozproszenia chmur, jakie świeżo znowu przez niejasne polityczne oznajmienia przygotowane zostały. Sejm też rzeczywiście z zupełną ufnością rozpocząć może „pokojową swoją pracę“. Najbliższym i najgwałtowniejszym zadaniem będzie porozumienie pod względem budżetu na rok 1869. Mowa od tronu potwierdza, że bieżące dochody nie wystarczają na całkowite pokrycie niezbędnych wydatków państwowych. Lecz rząd nie dobor ten w pruskim budżecie uważa jedynie za przemijający; ma nadzieję, że równowaga pomiędzy zwyczajnymi dochodami rocznymi a wydatkami przywróconą zostanie wkrótce przez dalszy rozwój stosunków w Związku północno-niemieckim i przez nowe ożywienie się handlu i obrotu. Zaufaniu temu odpowiednie będą projekty, jakie rząd sejmowi przedłoży celem pokrycia tegorocznego niedoboru. Mowa od tronu nie zawiera pod tym względem jeszcze żadnych wyraźnych wskazówek, dopiero przy przedłożeniu niezwłocznie nastąpić mającemu budżetu minister skarbu da pogląd w związku na stan finansów. Można jednakże ze słów mowy od tronu dedukować potwierdzenie, że gorliwemu usiłowaniu rządu udało się, przez jak największą oszczędność w wydatkach i przez wzięcie do pomocy istniejących jeszcze reszt ochronić ludność od wyższego obciążenia podatkami. Jeżeli zatem pokrycie tegorocznych wydatków nie wywoła tak trudnych rozpraw, jak to jeszcze niedawno twierdzono, to sejm tem rychlej działalność swą poświęcić będzie mógł ważniejszym zadaniom prawodawstwa, jakie rząd przygotował do wspólnych obrad. Mowa od tronu tylko nie wielką liczbę projektów, jakie sejm czekają, bliżej oznaczyć mogła; w ogóle przyjdzie pod obrady więcej niż 50 projektów do prawa z różnych ministerstw, pomiędzy nimi znaczna liczba wielkiego znaczenia dla życia obywatelskiego i dla rozwoju urządzeń państwowych.“

Podług obecnego stanu rzeczy w Anglii można by, jak „Engl. Corr.“ powiada, na mocy urzęd. wiadomości, że rozwiązanie parlamentu i rozpisanie nowych wyborów 11. b. m. nastąpią, w przybliżeniu następujący program nakreślić: Wybory kandydatów i właściwy wybór do parlamentu, (jest tu mowa o miejskich wyborach), odbędą się d. 16. t. m. Na drugi dzień odbędą się wybory nierozstrzygnięte w okręgach miejskich i w kilka dni potem w hrabstwach. W takim razie zebrałyby się nowy parlament 9. grudnia, a po załatwieniu wstępnych formalności przystąpiłyby d. 14. do swoich czynności. Licząc 3 dni na debatę adresową, to 18. mogłoby już nastąpić głosowanie nad oczekiwanym votum nieufności, d. 21. wystąpienie Disraeliego — a w czasie św. Bożego Narodzenia przystąpiłyby Gladstone do złożenia nowego gabinetu.

Kandydat robotników Odger, w okręgu miasta Chelsea, pozyskał ustąpieniem swem sympaty wielu liberałów, którzy go dotąd uważali jako narzędzie użyte ku rozbiciu większości. „Daily Tel.“ wychwała dziś p. Odgera i chciałby go wiedzieć w parlamencie; podaje nawet miejsce dla niego w Greenwich, gdzie dotąd trzymają drugie miejsce dla Gladstone, co teraz okazuje się niepotrzebnem, gdyż Gladstone ma pewne widoki w Lancashire.

Sędziowie w liczbie 3, wybrani na nowo do zbadania zakwestyonowanych wyborów, zostali zaprzysiężeni. Pierwsze pytanie, jakie temu trybunałowi do rozstrzygnięcia przedłożonem będzie, odnosi się do sprawy prawa głosowania kobiet w nowym akcie wyborczym. Sądy szkockie zawyrokowały już przeciw kobietom łaknącym praw politycznych, a że myśl tego prawa co najmniej wątpliwą jest, można się więc spodziewać podobnego wyroku i ze strony angielskich sądów.

Z Cork donoszą drogą telegrafu, że znany fenista Spiller, towarzysz „kapitana“ Mackay, którego przy aresztowaniu chciał uwolnić, został tamże pochwycony.

Znowu przeszedł jeden kapłan anglikańskiego kościoła wraz z rodziną na katolicką wiarę; jest to ten sam Mr. Bellen, który w popularnych swych wykładach w ostatnich czasach tak gorąco przeciw rytualizmowi występował.

Subskrypcya na nową brazylijską pożyczkę w sumie 33,000,000 reisów doszła do wysokości 105,833,000 reisów.

Dwór francuski przybył 5. listopada do Compiègne.

„Constitutonnel“ polemizując z dziennikami pruskimi, pisze: Dzienniki pruskie występują dziś gwałtownie przeciw mowie pana Beusta w komisji Rady państwa. Trudno sobie wytumaczyć rozjątrzenie podobne ze strony dzienników, które codziennie zapisują ruchy i czyny pruskiej administracji wojskowej, unoszą się nad nowowynalezionymi machinami zniszczenia i nad wyższością organizacji pruskiej armii i to przy każdej sposobności, nie dodając wcale — a w tym razie całkiem słusznie — że Prusy noszą się z planami wojennymi przeciw swemu sąsiadowi.

Jeszcze więcej zadziwia niezwykła drażliwość niektórych berlińskich korespondentów, gdy mówią o zarzutach, jakie z różnych stron robią rządowi rumuńskiemu. Dzienniki te nie zdradzają wcale wielkiej zręczności, jeżeli stają tak obronnie po stronie rządu rumuńskiego, zapewniając zarazem — a trzeba im na słowo wierzyć — że Prusy zupełnie żadnego udziału nie mają w rewolucyjnem wzburzeniu w Księstwach naddunajskich. Dzienniki francuskie, angielskie i austriackie, krytykujące politykę gabinetu w Bukareszcie, wystawione są na gwałtowne pociski tych berlińskich korespondentów. Widzieliśmy już coś podobnego w roku 1866. W owym czasie zaprzeczano ze strony Berlina aż do ostatniej chwili wszelkim uzbrojeniom Italii.“

„Giorn. di Roma“ pisze: Ojciec św. zwiędzał dnia 23. października dom obłąkanych S. Maria della Pieta i szpital Santo Spirito w Sassia; w zakładzie obłąkanych, który to zakład otrzymał już kilkakrotnie znacznej zapomogi ze strony papieża, przypuszczono obłąkanych do ucałowania stopy a ci, którzy otrzymali naukę śpiewu, wykonali w obecności Ojca św. niektóry chóry. Pacjentka jedna ułożyła nawet i wygłosiła hymn podnoszący dobrodziejstwa, udzielone zakładowi przez Ojca św.

Posel francuski p. Banneville, przybył dnia 1. b. m. do Rzymu.

Według twierdzenia „Memorial diplomatique“ powziął Król portugalski Ferdynand stanowczy zamiar nieprzyjęcia korony hiszpańskiej.

W dzienniku „Gaulois“ pisze p. Miranda, że kandydaturę Don Carlosa popierają bardzo wpływowe koła, że w Paryżu pracują z pospiechem nad uniformami dla karlistyckich regimentów, i że zwolennicy Don Carlosa zostający w Gibraltarze odbywają posiedzenia i narady u tamtejszego katolickiego biskupa.

Angielskie okręty wojenne w perskiej zatoce miały ostatnimi czasy niemało do czynienia; Szeik z Barbyi musiał odpukutować za popełnione rozboje na morzu. We wrześniu stanęły łódź kanonierska „Vigilant“ i okręt „Seinde“ na przeciw Barbii, gniazda rozbójników morskich, zajęły je po dwudniowym bombardowaniu i zniosły fortyfikacje. Następnie płynął okręt wzdłuż wybrzeża i wymógł kontrybucyi około ćwierć miliona. „Vigilant“ podążył ku Kurachee, podczas gdy „Seinde“ i łódź kanonierska „Hugh Rose“ otrzymały rozkaz natychmiastowego udania się do Muscat. Tam przybyły one 30. września i zastały miejsce to obsadzone przez powstańców, którzy dzień przedtem je zajęli. Sułtan skrył się z kosztownościami i z haremem na fregatę, którą przez noc strzegły angielskie statki, ponieważ spodziewano się napadu powstańców. Tenże nie nastąpił, oczekiwano go w nocy 2. października.

Don Faustino Sarmiento, nowy prezydent rzeeczypospolitej argentyńskiej, oświadczył że zamierza zastosować do argentyńskich prowincyi system Stanów Zjednoczonych, pozwalający udzielania ziemi obcym przybyszom, jeżeli ci zechcą zostać obywatelami kraju i przyjmą obowiązek służby wojennej.

Kongres argentyński rozstrzygnął kwestyę wyboru stolicy na korzyść miasta Rosario, a przeniesienie władz związkowych do tej nowej stolicy oznaczył na d. 1. stycznia 1870. Przeciw tej uchwale wymagającej jeszcze potwierdzenia władzy egzektywnej, zaprotestował prezydent.

Rząd narodowy oświadczył, że ze względu na nową prezydenturę nakazuje przyzwolność polityczną, aby się wstrzymano z rozstrzygnięciem tak ważnej sprawy. Z powodu, że kongresowi już nie pozosta-

nie w obecnej sesji czasu do zajęcia się napowrót tą kwestyą, oświadcza rząd, że zamieści tę sprawę między te, jakie w zamierzonym przedłużeniu sesji pod obrady podane zostaną.

**Kronika.**

(Wypadki miejscowe.) Wilhelmina Schäfer, wdowa po urzędniku z Czerniowic 29 lat licząca, religii rz. kat., matka dwojga drobnych dzieci popadła w rozpacz w skutek wielkiego ubóstwa, odebrała sobie życie w nocy z 6. na 7. b. m. w dziedzińcu domu pod l. 140<sup>2/4</sup> poderzawszy sobie gardło i poprzecinawszy żyły w prawej ręce. — D. 5. b. m. Beresch Hand, izraelita, 88 lat liczący, zmarł nagle na apopleksję w łaźni parowej. Dnia 6. b. m. Jan Romanowski zostający w służbie przy kolei Karola Ludwika poniósł śmierć w skutek własnej nieostrożności wpadłszy pomiędzy koła dwóch wagonów.

(P. Juliusz Kossak) w Warszawie wykonał zamówioną u siebie akwarellę wielkich rozmiarów, bo 60 cali długą a 31 szeroką, przedstawiającą szarzę ułanów imienia hr. Trani na czworobok strzelców włoskich pod Custozzą. Obraz ten zamówiony był przez oficerów tego pułku i przeznaczony na dar dla właściciela pułku. P. Kossak bawił czas jakiś w Galicyi dla zdjęcia portretów oficerów tego pułku czynnych w tej potrzebie. Obraz ten ma być niebawem odesłany.

(Statystyka procesów dziennikarskich we Francji) Wydrukowano statystykę procesów wytoczonych dziennikom od czasu ogłoszenia nowego prawa drukowego. Sprawozdanie takie z ubiegłego kwartału nie jest bardzo zachęcające dla młodych publicystów francuskich. Oto niektóre cyfry z tego dokumentu: Wyroków czterdzieści jeden wydano przeciw 58 oskarżonym. Te zawierały piętnaście skazań na więzienie i czterdzieści dziewięć kar pieniężnych. Kary te doszły siedm razy po 7 razy 500 fr., 9 razy 1000 fr., raz 1500 fr., 3 razy po 2000, trzy razy po 3000 i dwa razy po 10.000 fr. Skasowano trzy dzienniki i pięć („Reveil“, „Figaro“, „Cliche“, „Lanterne“, „Eclipse“) zakazano sprzedawać na ulicy. Te w dzień powszedni nie cierpią na tem rozporządzeniu, bo Paryżanie nie leniwi łatwo do księgarń zbiec.

(Starożytności amerykańskie.) Na zgromadzeniu amerykańskiego stowarzyszenia w Chicago do popierania nauk zajmowano się dochodzeniem czasu pobytu na ziemi Ameryki pierwotnych jej mieszkańców i ich kultury. W moc świadectw ze świata kopalnego zebranych, znalezionych w ostatnich czasach, uznano: że tak zwany „Świat nowy“ właściwie starym powinien się nazywać. Pułkownik Karol Wittlesey w memoryale swoim zwrócił uwagę słuchaczy na cztery rasy rozmaite, starsze od dzisiejszych Indian: pierwsza mieszkała w ziemi i budowała z niej wały; druga żyła w dzisiejszem Wisconsin; trzecia wiodła żywot wojowniczy na południu jezior Ontario i Erie; czwarta stanowiła religijny lud Meksyku. Naczynia z gliny, ostrza strzał i t. d. znajduwane były

w Stanach Zjednoczonych wraz z kośćmi Mastodonta i Megaterium. Szczeka ludzka z zębami, podług Agesissa, ma 10.000 lat. J. W. Forster donosił o szkielecie ludzkim znalezionym w głębokiej kopalni kalifornijskiej, w której go pokrywało pięć różnych pokładów; pokazywał też ostrze strzały znalezione 30 stóp pod powierzchnią ziemi. Przy ujściu rzeki Missisipi znajduje się wyspa zwana Mała Aura, której posadę tworzy sól, pokryta piętnastoma stopami ziemi; wkopawszy się w sól, znaleziono w niej słomkę obok kopalnego słonia. I w Nowym Orleansie znaleziono na 16 stóp w ziemi starożytne ślady człowieka, między innymi nóż miedziany, który okazywano na posiedzeniu w mowie będącym i który Forster uznał za pozostałość po mound-builders. Dżbanek gliniany głową ludzką pokryty i figura przedstawiająca wienią za związanej w tyle rękami, oboje znalezione w Peru, obudziły w wysokim stopniu uwagę zgromadzenia, jako niewątpliwe dowody wysokiej starożytności. Uczony amerykański E. G. Squier znalazł także wiele godnych uwagi starożytności w Peru. Przedstawił on wiele fotografii świątyn i dolmenów (uroczysk ofiarnych), które także same budowle na wschodzie mocno przypominają.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 9. listopada. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzec 170 ₰ netto 7.10 listopad, grudzień ab Kamionka; konieczyna korzec 180 ₰ 42 (styczeń 1869); fasola biała korzec 180 ₰ netto 7 zlr. za miesiąc ab dworzec Karola Ludwika.

**Wykaz dochodów**

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.  
(Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Komunikacja osób		Transport towarów		Razem	
	Liczba podróży	wał. aust. zlr. e.	cełnary celne	wał. aust. zlr. e.	wał. aust. zlr. e.	
Październ. 1868	25371	81555 02	647468	385972 86	467527 88	
Od 1. stycznia do 30. wrześ. 1868	218671	667296 32	4735799	2723177 95	3390474 27	
Razem	244042	748851 34	5383267	3109150 81	3858002 15	
Przychód brutto w październiku 1867 wynosił					377253 94	

Oprócz tego przewieziono 87.894 cełn. celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

**Ostatnia poczta.**

Peszt, 8. listopada. Na wczorajszej konferencji stronnictwa Deaka rozprawiano nad wnioskiem lewicy względem tytułu ministrów państwa. Po dłuższym wyjaśnieniu stanu rzeczy przez prezydenta ministrów hr. Andrassy względem tego niesłusznego żądania Zsedenyego, przemawiał Deak w podobnym duchu. Uchwalono potem

jednogłośnie przejść do porządku dziennego nad tym nieumotywowanym wnioskiem.

Paryż, 7. listopada. Tej nocy przybyła tu królowa Izabella. Stan zdrowia Rossiniego pogorszył się.

Madryt, 7. listopada. Dekret Serrana potwierdza generała Prima w randze jeneralnego kapitana armii nadanej mu d. 30. września.

Konstantynopol, 7. listopada. Przybył z Rosji do Konstantynopola arcybiskup ormiańsko-katolicki z Echmiadzin dla założenia tam na koszt rządu rosyjskiego seminarium ormiańskiego.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 9. listopada.  
Hotel George: PP. Meray M., c. k. jeneral, z Tarnopola. — Hr. Dzieduszycki S., z Kołomyi. — Hr. Krasięcy I. S., z Liska  
Hotel angielski: Plusch F., c. k. starosta pow., z Rzeszowa. — Horvath K., c. k. starosta pow., ze Złoczowa.  
Hotel emepejski: Kochanowski J., z Olszyny. — Romaszkan J., ze Stanisławowa. — Stojowski B., z Chlebna. — Wierzchowski E., z Pleśnian. — Schrenzel E., adwokat, ze Złoczowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 9. listopada.  
PP. Gubatta R., c. k. starosta pow., do Rawy. — Hr. Starzeński B., do Derewni. — Abraham L., do Wróbliska. — Grodzicki L., do Mchawy. — Jakubowicz M., do Wiednia. — Mysłowski J., do Zwiniacza. — Pohorecki F., do Dydni. — Mikajowski A., adwokat, do Złoczowa.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 8. i 9. listopada 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. ds 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.89	+ 6 10	81.	PdW.b.sl	5
2. god. po poł.	321.59	+ 10 8	62.	" "	5
10. god. wiecz.	320.95	+ 5 1	93	" "	6

Bardzo pięknie i przyjemnie.

7. god. zrana	319 18	+ 7 7	97.	spokojnie	10
2. god. po poł.	319 22	+ 7 7	91	PdZ.n.sl.	10
10. god. wiecz.	320 05	+ 4 8	90.	mierny	10

Mgla, dżdżysto, deszcz spadło od 10tej i pół z rana 2.59''.

**T E A T R.**

Dziś: (przedstaw. niem.) „**Lucretia Borgia**“, wielka opera w 2 aktach. Szósty występ pana Emila Naudin.

Jutro: (przedst. polskie) „**Duch niezgody**“, komedia w 4 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy lwowskiej.**

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placę	žadają
<b>Złote austriackie</b>				
Dnia 9 listopada.				
Akc. gal. kol. z. K. L.	—	—	211 50	212 25
Akc. kol. lw. - ezer.	—	—	173 50	174 50
„ Banku hip. galic.	—	—	—	71 —
„ pap. ezerl. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Listy z. T. kr. gal. w. m. k.	—	—	77 75	78 15
Listy z. T. kr. gal. w. w. a.	74 20	74 20	74 —	74 40
Banku hip. gal.	84 50	84 50	84 50	85 —
Obblig. ind. gal.	—	—	66 60	67 10
detto W. A. Krak.	—	—	—	—
detto Księst. Buk.	—	—	—	—
Poz. gal. r. 1866 po 7%	—	—	100 —	101 50
Pier. k. gal. l. l. Em.	—	—	—	—
detto ditto l. l. „	—	—	—	—
detto ditto l. w. - Cz.	—	—	—	—
detto ditto l. l. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 42	5 47
Dukat cesarski	—	—	5 47	5 52
Napoleonodor	—	—	9 30	9 38
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 42	9 52
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 76	1 80
Rubel papier. rosyjski	1 59 1/4	1 59 1/3	1 59	1 60
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 71	1 72
Srebro	—	—	114 —	115 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 6. listopada 1868.

**1. Bilng publiczny.**

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do maja po 5%	63.70	63.90
od kwietnia do października po 5%	63.25	63.35
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 po 5% latach	68.75	69. —

**pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna**

w 37 latach po 5%	72. —	72.50
Metaliki po 5%	58.30	58.40
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	174. —	174.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	173.75	174.25
Przez. do wyl. z r. 1854	80.50	80.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	87.50	87.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	95. —	95.50
Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zlr.	101. —	101.20
Bentj Cmo po 42 lr. aust.	24. —	25. —

**B. krajów koronnych.**

**Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.**

Nizszej Austrii	86.50	87. —
Czech	92. —	93. —
Węgier	76. —	76.75
Galicyi	66. —	66.50
Siedmiogrodu	71.50	72. —
Łukowiny	66. —	66.50
galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	101. —	101.50

**2. Akcje.**

Banku narodowego	808. —	809. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	215.50	218.70
Bank. austr. tow. eskomt. po 500 zł.	645. —	648. —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster. z wpłata 30%)	167.25	167.75
Gal. kol. po 1000 zł. m. k.	1905. —	1910. —
Tow. kolej żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	267.20	267.40
Gal. Cies. Hłzbiety po 200 zł. mon. konw.	167. —	167.50
Gal. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	210.25	210.75
Węg. Czemniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 t. s.)	174. —	174.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	534. —	536. —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	—	—

**3. Listy zastawne.**

Banku narod. (za 100 zł.)	92.10	92.30
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	73. —	74. —
Galic. banku hyp. po 6%	85.50	86.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91. —	91.25
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102.25	102.75

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	89.50	89.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.50	88. —
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	95.25	95.75

**5. Losy.**

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	140.75 141. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	92. — 92.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118. — 120. —
„ po 50 zł. w. a.	53. — 55. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31. — 31.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	160. — 170. —
Salma „ 40 „	41. — 42. —
Palfiego „ 40 „	31.50 32. —
Clarego „ 40 „	35.50 36.50
St. Genois „ 40 „	32.75 33. —
Windischgratza „ 20 „	22. — 22.50
Waldsteina „ 20 „	21.50 22.50
Keglevicha „ 10 „	14.50 15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	13.50 14.25

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97. —	97.20
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.29	97.40
Hamburg za 100 M. B.	85.70	85.90
London za 10 ft. szt.	116. —	116.25
Paryż za 100 fr.	46. —	46.10

**Kurs złoty.**

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.50	5.51
Korona	—	—
20 frankówka	9.26 1/2	9.27
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	114. —	114.50

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 9. listopada.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	69	15
„ z procentami z maja i listopada	59	—
5% pożyczka narodowa	63	20
Losy z 1860 roku	88	50
Akcyje banku wiedeńskiego	815	—
„ kredytowego	224	60
London, 10 funtów szterlingów	116	—
Srebro	115	—
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	52 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2515) **E d y k t.**  
Nro. 50950. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznaną Elżbietę Zabińską i Maryannę Sobolewską, lub ich niewiadomych spadkobierców przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Skalkowskiego z sub-

stytucyą p. adwokata Hoffmana im ustanowionego, ażeby prawa, jakieby z prenotowanego w stanie biernym realności pod Nr. 561 i 562 1/4 we Lwowie Tabaczkówka i Chrzaszczówka zwanej, ut Dom. 14, p. 156 n. 3 on. pierwszeństwa do kupienia domów Adalberta Biernackiego, Tomasza Budzińskiego i Anto-

niego Janiszewskiego wypływały, w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzy dni wykazali, inaczej bowiem rzeczona pozycya ze stanu biernego tych realności wyextabulowaną zostanie.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 17. października 1868.

(2508) **E d y k t.** (1)

Nro. 6347. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego na dobrach Sokole, do dłużniczki p. Józefy z Truskolawskich Niesiołowskiej należących zabezpieczonej, w resztującej kwocie 2023 złr. 17 kr. m. k. czyli 2124 złr. 45 kr. a. w. z p. n. publiczna sprzedaż dóbr Sokole, w powiecie Liskim, w obwodzie Sanockim położonych, do p. Józefy z Truskolawskich Niesiołowskiej należących, w dwóch terminach, która na dniu 14. grudnia 1868 i na dniu 11. stycznia 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się.

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 5019 złr. a. w. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 501 złr. 90 kr. a. w. bądź w gotowości, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Wszakże dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium. — Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówkę złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4) Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 14go stycznia 1869 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, tak samo wszystkich, którzyby uchwała ta licytację pozwalającą z jakiego bądź powodu albo wcale nie, albo w należytnym czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po 19tym czerwcu 1867, t. j. po dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Kozłowskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 6. sierpnia 1868.

(2513) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

Nr. 1609. Dnia 25. listopada 1868 odbędzie się w kancelaryi Magistratu Stanisławowskiego w godzinach urzędowych od 8mej zrana do godziny 2giej z południa licytacja publiczna w celu wydzierżawienia sześciu, własnością gminy miasta Stanisławowa stanowiących młynów wodnych na trzechletni okres czasu od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871.

Młyny te wydzierżawione będą lub ryczałtowo, lub każdy młyn osobno.

Cena fiskalna na wszystkich sześć młynów wynosi 3041 złr. 50 kr. w. a.

Szczegółowo zaś:

na młyn Nr. 1 o czterech kamieniach	506 złr. 91 1/2 kr.
na „ Nr. 2 „ „	506 „ 91 1/2 „
na „ Nr. 3 „ „	506 „ 91 1/2 „
na „ Nr. 4 „ „	506 „ 91 1/2 „
na „ Nr. 5 o trzech „	506 „ 91 1/2 „
na „ Nr. 6 „ „	506 „ 91 1/2 „

Każdy chęć licytowania mający winien przed rozpoczęciem rozprawy do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem zakładu (wadium) 10% ceny fiskalnej. Można także wnieść oferty pisemne, należycie opieczetowane i opatrzone w przepisane wadium.

Blizsze warunki dzierżawne ogłoszone będą w dzień terminu licytacji przed rozpoczęciem rozprawy. — O takowych powziąć można jednak wiadomość i przed tem, każdego dnia w kancelaryi Magistratu w godzinach urzędowych.

Z Magistratu

Stanisławów, dnia 26. października 1868.

(2493) **E d y k t.** (2)

Nr. 10585. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wygranej pretensji 945 złr. a. w. z p. n. eksekucyjna sprzedaż dóbr Leszczawy dolnej, w obwodzie dawnym Sanockim, a teraz powiecie Bireckim położonych, dłużnika p. Naftalego Rehbuhn własnych, na rzecz p. Felicyana Laskowskiego jako prawonabywy p. Maryi hr. Konarskiej, na terminie dnia 14go grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem w tymże sądzie przedsięwziętą będzie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wprawdzie wartość szacunkowa w ilości 46.478 złr. 20 kr. a. w. Gdyby jednakże tej ceny nikt nie ofiarował, natenczas sprzedanemi będą te dobra poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtem, nie rękując za żadną rubrykę dochodów, jak i za jakość i ilość gruntów, jednakowoż z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego za zniesione powinności urbaryalne na te dobra przypadającego, jak i rentów od tego kapitału.

3. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w okrągłej sumie 2000 złr. w. a. czy to gotówką, czy to galicyjskimi listami zastawnymi, lub galic. obligacjami indemnizacyjnymi, wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w Gazecie Lwowskiej się znajdującego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie, jak nominalna wartość, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującego kupiciela zatrzymanem, reszcie licytantów zaś im zaraz zwróconem zostanie; od złożenia jednakże tego wadium jest p. Felicyan Laskowski jako egzekucję prowadzący uwolnionym, jeżeli na terminie licytacyjnym najświeższym wyciągiem tabularnym sum na rzecz jego na tej wsi intabulowanych się wykaże, jako to wadium na tych jego pretensjach na rzecz wierzycieli hipotecznych, jak i właściciela tych dóbr jest intabulowanem.

4. Chęć kupienia mający mogą inwentarz ekonomiczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać.

O czem strony sporujące, wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z pobytu niewiadomych, jak i wszystkich, którzyby po 11. marca 1867 do tabuli weszli, lub któryby z jakiej bądź przyczyny niniejsza uchwała do rąk własnych wcześniej, albo całkiem nie mogła być doręczoną, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata krajowego Waygart z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 21. października 1868.

(2514) **E d y k t.** (2)

Nr. 51565. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie Taubę Lauer zamężną Grossfeld niniejszym edyktem zawiadamia, że przeciw niej i innym spadkobiercom Leisora i Izraela Berla 2ga im. Lauer Karol Sniadowski dnia 26. maja 1868 do l. 28916 wniósł pozew o extabulację dzierżawy kamieniołomu ze stanu biernego części realności pod l. 311 1/2, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 13. lipca 1868 godzinę 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanej Tauby Lauer zamężnej Grossfeld jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla jej zastępstwa i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Męcińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Goreckiego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy sądowej dla Galicji obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc pozwanej, aby albo osobiście na tym terminie się stawiła, lub też potrzebne dowody swemu zastępcy udzieliła, lub nareszcie innego zastępcę sobie obrała i sądowi oznajmiła, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczyniła, inaczey następstwa z zaniedbania wynikłe sobie sama przypisaćby musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. października 1868.

(2509) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 51625. Podpisany komisarz sądowy uchwałą c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 26. września 1868 do l. 51625 do przeprowadzenia postępowania ugodnego z tutejszym upadłym kupcem E. J. Herwym delegowany wzywa wszystkich wierzycieli tegoż kupca, ażeby swoje z jakiegobądź prawnego tytułu pochodzące pretensje, jeżeli tego dotąd jeszcze nie uczynili, u podpisanego komisarza sądowego zapomocą należycie ostępowanych i w dowody tych pretensji zaopatrzonych podań najdalej do dnia 2. grudnia 1868 tem pewniej zgłosili, gdyż w razie przeciwnym, gdyby ugoda przyszła do skutku, a pretensje ich nie byłyby prawem fantu pokryte, zostaliby wykluczeni od zaspokojenia z majątku postępowaniu ugodnemu podległego, i podpadliby skutkom §§. 35., 36., 38. i 39. prawa o post. ugodnem.

Lwów, dnia 31. października 1868.

Komisarz sądowy:

Franciszek Wolski,  
c. k. notaryusz.

(2494) **Obwieszczenie.** (2)

L. 7519. C. k. miejski deleg. sąd powiatowy w Samborze daje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia przez Izraela Straussbergera przeciw Michałowi Chawiakowi wywalczonej kwoty 55 zł. w. a. z procentami 4% od dnia 16go sierpnia 1867 kosztami sporu 5 zł. 25 1/2 kr. kosztami egzekucji 4 zł. 37 kr. i 9 zł. 13 1/2 kr. w. a. niemniej terazniejszemi kosztami w kwocie 5 zł. 15 kr. w. austr. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż wedle protokołu z dnia 22. maja 1868 opisanej i ocenionej realności gruntowej pod Nr. konskr. 63 - 6 w Nadybach położonej Michała Chawiaka własnej w trzech terminach, i to: dnia 26. listopada 1868, 17. grudnia 1868 i 22. stycznia 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszem zabudowaniu sądowym pod warunkami przez proszącego załączonemi.

O czem się chęć kupienia mających z tem zawiadamia, że protokół egzekucyjnego opisanie i ocenienia powyższej realności i warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisach podjąć mogą

Sambor, dnia 29. sierpnia 1868.

(2502) **Obwieszczenie.** (2)

L. 12694. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z miejsca pobytu niewiadomego Mechla Winklera niniejszem zawiadamia, iż Alter Benzion podał przeciw niemu prośbę de praes. 18. października 1868 liczb. 12694 o wydanie nakazu płatniczego względem sumy wekslowej 200 zł. i w skutek teje uchwałą z dnia 21. października 1868 nakaz zapłaty powyższej sumy wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Blumenfelda, zastępcą tego zaś pan adwokata Dr. Kozmiński niebezpieczeństwem i na koszt tegoż pozwanego ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw postępowania wekslowego przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi temu oznajmił, i wszystkie ku obronie służące kroki poczynił, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 21. października 1868.

(2520) **Rundmachung.** (2)

Nr. 56257. Zur Befegung der Tabak-Großtrafik in Buczacz, im Stanislauer Finanzbezirk wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Vermögens- und Sitten-zeugnisses längstens bis einschließig 30ten November 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: und zwar:

an Tabak . . . . .	12446 fl. 79 kr.
an Stempelmarken . . . . .	2442 „ 67 „

Zusammen 14889 fl. 46 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen, so wie auch der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 28. October 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 56257. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Buczaczu w okręgu c. k. skarbowej obwodowej dyrekcji Stanisławowskiej rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty te kwotą 80 zł. w. a. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone, mają być najdalej włącznie do dnia 30. listopada 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji w Stanisławowie podane.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach . . . . .	12446 zł. 79 kr.
a w markach stempowych . . . . .	2442 „ 67 „

Razem 14889 zł. 46 kr.

wal. austr.!

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można w c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji w Stanisławowie, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 28. października 1868.

(2505) **Rundmachung.** (2)

Nr. 18440. Der mit hohem Erlasse vom 4ten August 1868 J. 8005 zum Advocaten in Bochnia ernannte Herculan Komar hat am 20. October 1868 den Dienstleid geleistet und wurde auch in die Liste der Bertheidiger in Strafsachen aufgenommen. Was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Krakau, am 27. October 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 18440. Rozporządzeniem wysokiego Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4. sierpnia 1868 do l. 8005 zamianowany adwokatem w Bochni Herculan Komar wykonał przepisana przysięgę dnia 20. października 1868 i został na liście obrońców w sprawach karnych zamieszczony.

Co do powszechnej podaje się wiadomości.

Kraków, dnia 27. października 1868.

(2536) **Rundmachung.** (1)

Nr. 4505. In Horodenska ist eine k. k. Telegraphen-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.

Lemberg, am 5. November 1868.

(2477) **E d i c t.** (3)

Nr. 5899. In dem beim k. k. Bezirksgerichte in Brody mit der Klage de praes. 9. Jänner 1868 §. 133 anhängig gemachten Rechtsstreite der Eheleute Nicolaus und Susanna Malinowskie wider Leib Tolezyner, und die dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekannte Perl Tolezyner wegen Föschung des über die Realität sub Nr. 7 II in Brody zu Gunsten des belangten interdictirten Rechtes zum Bezuge von 2/3 Theilungen dieser Realität wurde zur weiteren mündlichen Verhandlung, namentlich zur Abgabe der Einrede hiergerichtliche Tagfahrt auf den 25. November 1868 10 Uhr Vormittags anberufen.

Da dem Gerichte der Aufenthaltsort des belangten Leib Tolezyner ebenfalls nicht bekannt ist, so wird für denselben zu seiner Vertretung der h. o. Advocat Dr. Kukucz zum Curator bestellt, zugleich aber derselbe aufgefordert, an dem erwähnten Tage entweder selbst zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, oder aber seine Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, widrigens er sich die Folgen der Verabstimmung eines oder des andern beizumessen haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 11. September 1868.

(2481) **E d i c t.** (3)

Nr. 2772. Z ces. król. sądu powiatowego w Żmigrodzie wzywa się wierzycieli Perli Rabi na dniu 15. lipca 1868 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Żmigrodzie zmarłej, iżby celem zgołoszenia i wykazania płynności ich wierzytelności na dniu 24. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana w tym sądzie tem pewniej stanęli, lub one zgłoszenie do tego czasu pisemnie wnieśli, gdyż inaczej do majątku spadkowego, gdyby takowy przez uiszczenie wierzytelności zgłoszonych wyczerpanym być miał, żadnej pretensji nie mieliby, wyjąwszy iżby im prawo zastawu przysłużyło.

Żmigród, 11. października 1868.

(2497) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 12066. Z początkiem bieżącego roku szkolnego 1867, opróżnione zostały dwa stypendya z zapisu s. p. Andrzeja Zalechowskiego, przeznaczone dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, każde po 105 złr. w. a.

Ubiegający się o nadanie powyższych stypendyów mają wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15. grudnia 1868, i załączyć wywód szlachectwa polskiego, metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież zaświadczenie odbytej w upłynionym roku szkolnym z dobrym postępem przynajmniej pierwszej klasy szkół początkowych normalnemi zwanych, jako też dowód przyjęcia na pierwsze półroczcie roku szkolnego 1867.

Warunkiem dalszym pobierania stypendyum jest, aby obdarzony odbywał w kraju nauki i innego stypendyum lub zaopatrzenia z innej fundacyi nie pobierał.

Prawo rozdawnictwa przysłuży Wydziałowi krajowemu, w obec którego stypendysta każdego roku wywieść się winien, iż do szkół publicznych, przy dobrych obyczajach i z odpowiednim postępem w naukach uczęszcza.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 28. października 1868.

(2496) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 12067. Celem nadania nowo utworzonego stypendyum z fundacyi s. p. Józefa Szmoniewskiego o rocznych 90 złr., a względnie dwóch stypendyów po 45 złr. w. a. (z których jednak możliwe przypadający podatek stracony będzie), rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegać się mogą o takowe uczniowie szkół publicznych od 2giej normalnej klasy począwszy. Pierwszeństwo przed innymi mają uczniowie imienia Szmoniewskich, następnie potomkowie Adama i Amalii z Sattmanów małżonków Pawłowskich, nakoniec potomkowie Adama i Anieli z Szmoniewskich małżonków Franków. Ci mają prawo do pobierania stypendyum w kwocie 90 złr.

Gdyby zaś z powyżej wymienionych rodzin nie było żadnego kandydata uzdolnionego, natędy nadane będą z powyższej fundacyi dwa stypendya, każde po 45 złr. w. a., a to uczniom ubogim pochodzenia polskiego, wyznania katolickiego we Lwowie urodzonym.

Ubiegający się o stypendyum z powyższej fundacyi wnieść mają podania swoje za pośrednictwem zakładu naukowego, do którego uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do dnia 15go grudnia 1868.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, i świadectwo szkolne, a mianowicie świadectwo z ostatniego półroczcia szkolnego.

Ubiegający się o powyższe stypendyum z tytułu przynależności do jednej z wyżej przytoczonych rodzin, którym pierwszeństwo przysługuje, winni procz tego tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 28. października 1868.

(2495) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 8424. Z początkiem bieżącego roku szkolnego 1868, rozdane będą 3 stypendya z zapisu s. p.

Jana Żurakowskiego dla ubogiej uczącej się młodzieży przeznaczone, a mianowicie dwa stypendya po 262 złr. 50 kr., a jedno o rocznych 210 złr. w. a.

Pierwsze dwa stypendya po 262 złr. 50 kr. w. a. przeznaczone są dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora s. p. Jana Żurakowskiego i rodziny zięcia jego W. Juliana Starzyńskiego, trzecie zaś stypendyum o 210 złr. nadane być może uczniowi do szlachty polskiej nie należącemu.

Ubiegający się o te stypendya mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do dnia 15. grudnia 1868, i złożyć dowody, iż

- 1) pochodzą od ojca narodowości polskiej;
- 2) są w kraju urodzeni;
- 3) obrządku rzymsko-katolickiego;
- 4) że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych jakiegokolwiek wydziału w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, lub w zechnięć, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do zakładów szkół pięknych i t. p.
- 5) że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością, i że
- 6) wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Uczniowie szkół początkowych, obecnie normalnemi zwanych, tudzież słuchacze s. teologii, wyłączeni są od poboru tych stypendyów.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej, lub też wyżej przytoczonych rodzin, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę przynależność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendyów przysłuży Jego Excelencyi Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu się uczeń oddaje, w kraju weale nie istniały;
- b) użyć stypendyum na zasilek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasilek jednak nie na dłuższy, jak tylko dwa lata udzielony być może.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 28. października 1868.

(2492) **E d i c t.** (3)

Nr. 17486. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem pp. Franciszka i Agnieszkę Guirard, że p. Franciszka z Riedłów Pollerozowa przeciw nim z miejsca pobytu i życia niewiadomym wniosła pozew pod dniem 7go października 1868 do L. 17486 prośbę o polecenie wykazania usprawiedliwienia prenotacji prawa najmu w stanie biernym realności pod L. 88/89 G. I. 70 D. I. w Krakowie, i w stanie biernym prawa dożywocia Maryannie Riedel do części owej realności przysługującego pod rygorem wyextabulowania.

Gdy miejsce pobytu pp. Franciszka i Agnieszki Guirardów nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich ustanowił p. Dr. Biesiadeckiego z substytucją p. Dr. Koreckiego kuratorem — i pp. Franciszkowi i Agnieszce Guirardom poleca, aby albo sami, albo przez zastępcę wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym skutki zaniedbania sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 15. października 1868.

(2490) **E d i c t.** (3)

Nr. 16475. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird in der Rechtsache der k. k. Finanzprocuratur gegen Johann Wilhelm Knorek pto. 1029 fl. 78 fr., 1341 fl. 37 fr., 1341 fl. 37 fr., 45 fl. 24 fr., 11 fl. 42 fr., 7 fl. 40 fr. und 11 fl. 52 fr. dft. W. J. N. G. zur Vornahme der vom k. k. Landesgerichte Lemberg unterm 14. August 1868 §. 36819 bewilligten executiven Teilbietung der dem Hrn. Johann Wilhelm Kn. Nam. Knorek gehörigen sub CNr. 197%, in Stanislaw gelegenen Realitätsanteile im Schätzungswerte von 17168 fl. 73 fr. der 3. December 1868 als der erste, und der 21. Jänner 1869 jedesmal um 10 Uhr Früh zweiter Termin bestimmt.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 17168 fl. 73 fr. angenommen.

Das zu erlegende Angelod besteht in 10% des Ausrufspreises im Baaren, in Staatspapieren, Pfandbriefen der ständ. galiz. Creditanstalt nach dem Tagescourse oder in Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage. Bei diesem Termine werden die Realitätsanteile nicht unter dem Schätzungswerte verkauft werden.

Hinsichtlich der auf den gedachten Realitätsanteilen haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kaufstüchtigen an das Grundbuch und das k. k. Steueramt gewiesen. Der Schätzungsact kann in der Registratur eingesehen werden.

Hievon werden diejenigen, welche nach dem 24. Juni 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchs ausjuzes in das Grundbuch gelangt sind, oder denen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch Edicte und den zur Wahrung ihrer Rechte in der Person des Herrn Advocaten Dr. Rosenberg unter

Stellvertretung des Hrn. Advocaten Dr. Maramorosz aufgestellten Curator verständigt.

Stanislaw, am 12. October 1868.

**E d i c t.**

L. 16475. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. sierpnia 1868 l. 36819 licytacyjna sprzedaż realności Jana Wilhelma Knoreka własnej w Stanisławowie pod Nr. k. 197%, położonej, na zaspokojenie kwot 1029 zł. 78 kr., 1341 zł. 37 kr. i 1341 zł. 37 kr. wraz z odsetkami zwłoki 4procent. od tych trzech kwot od dnia 1. listopada 1837 bieżącymi, sumy 45 zł. 24 kr. i 11 zł. 42 kr., wraz z odsetkami zwłoki po 4proc. od 17. czerwca 1839 rachować się mającymi, wreszcie kosztów egzekucyjnych 7 zł. 40 kr., 11 zł. 52 kr. i 60 zł. 61 kr. w. a. w c. k. sądzie krajowym we Lwowie na rzecz wysokiego c. k. skarbu dozwolona ze strony tutejszego c. k. sądu obwodowego jako instancji realnej w dwóch terminach, t. j. na dniu 3. grudnia 1868 i 21. stycznia 1869 o 10. godzinie przed południem się rozpisuje, przy których dwóch pierwszych realności ta wymieniona nie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Jako cena wywołania ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 17168 zł. 73 kr. jako wadyum 10proc. ceny wywołania w gotówce, w obligacjach rządowych, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego podług kursu dziennego lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości.

Względem podatków, jakoteż innych ciężarów realności te obciążających odsyła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego i do tabuli sądowej. Akt szacunkowy w tu sądowej registraturze przejrzeć wolno.

Stanisławów, dnia 12. października 1868.

(2504) **Vicitations - Kundmachung.** (3)

Nr. 1305. Wegen Sicherstellung der Spitalkost-Verpachtung für das hierortige k. k. Garnisons-Spital auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1869 und mit Vorbehalt der hohen Genehmigung auch bis Ende December 1871 wird im hierortigen Spitalgebäude sogenannten Reconvalescenten-Hause am Gastell am 12. November 1868 um 10 Uhr Vormittags eine öffentliche, sowohl mündliche als öffentliche Verhandlung abgehalten werden.

Die Offerts-Formularen, so wie die weiteren Vicitationsbedingungen können von jetzt an im Haupt-Spitalsgebäude eingesehen werden.

Offerte im telegraphischen Wege werden unberücksichtigt gelassen.

Vom k. k. Garnisons-Spitals-Commando zu Krakau.

(2483) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

L. 243 - R. s. k. Na posadę dyrektora c. k. Tarnopolskiego gimnazjum rozpisuje się niniejszym konkurs aż do końca grudnia b. r.

Z posadą tą połączona jest roczna płaca 1260 zł. w. a. wraz z zwykłym dodatkiem decenalnym i prawem udziału w trzeciej części opłaty szkolnej według istniejących przepisów.

Kandydaci na tę posadę przedłożą w powyższym terminie podania z dokumentami, z którychby poznać można ich wiek, ukończone studia, kwalifikacyę nauczycielską, dokłąną znajomość języka polskiego i otrzymane stałe potwierdzenie w nauczycielstwie albo wprost do Rady szkolnej krajowej we Lwowie, lub jeżeli w służbie publicznej zostają, za pośrednictwem przełożonej władzy.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 21. października 1868.

(2476) **E d i c t.** (3)

Nr. 10260. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia nieobecnych Jana i Annę Zimmermannów, że Jakób Altschüller przeciw nim na podstawie wekslu dto Brzezany dnia 17. czerwca 1865 nakaz płatniczy sumy 60 złr. w. a. zpn. pod dniem dzisiejszym uzyskał, i że tymże na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie advokata krajowego p. Dr. Wesołowskiego z substytucją advokata krajowego p. Dr. Warteresiewicza ustanowił, któremu powyższy nakaz płatniczy doręczony został.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów 28. października 1868.

(2503) **Kundmachung.** (2)

Nr. 1682. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird bekannt gemacht, daß zur Sicherstellung der Bespeisung der hiergerichtlichen Häftlinge für das Jahr 1869 eine Vicitationsverhandlung am 16. November 1868 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten wird.

Das vor Beginn der Vicitation zu erlegende Badium beträgt 40 fl. dft. W.

Die Fiscalpreise der einzelnen Bespeisungsportionen sowohl für gesunde als auch kranke Häftlinge, dann die übrigen Bestimmungen über die Beschaffenheit der Verpflegungsartikel und die Art der Verpflegung können hiergerichts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Sollte bei dieser Vicitationsfahrt kein günstiger Anbot gemacht werden, so wird eine zweite Tagfahrt auf den 23. November 1868 — 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Biela, am 8. October 1868.

**(2521) Concurs - Kundmachung. (2)**

Nr. 56752. Bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg sind in Erledigung gekommen: Eine Hilfsämter-Adjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., eventuell mit 900 fl., eventuell eine Kanzlei-Offizialstelle mit 800 fl., drei Kanzlei-Offizialstellen mit 700 fl., eventuell mit 600 fl. oder 500 fl.

Gesuche sind unter Nachweisung der allgemeinen Erfordernisse insbesondere der vollkommenen Kenntniss der Landessprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 31. October 1868.

**(2512) E d y k t. (2)**

Nr. 2534. Ze strony c. k. Wielickiego sądu zawiadamia się Jakóba Matz z życia i miejsca pobytu niewiadomego niniejszym edyktem, że przeciw niemu w tutejszym c. k. sądzie pod dniem 16. października 1868 Majer Panzer, oraz małoletni Abraham Panzer przez matkę i opiekunkę Rachę Panzer o uznanie własności realności Nr. 24 w Kłaśnie, extabulowanie sumy 600 zlr. m. k. z stanu biernego i zapłacenie kosztów wniosli skargę, i że termin do ustnej rozprawy na dzień 11go grudnia 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. powiatowy sąd w Wieliczce dla

zastąpienia tegoż i na niebezpieczeństwo i koszt tu-tejszego obywatela p. Piotra Komarek jako kuratora ustanowił, z którym wniesiona sprawa prawna według przepisanej dla Galicyi procedury sądowej będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, ażeby w należytem czasie albo przybył, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego rzecznika wybrał i temu sądowi oznajmił, w ogólnie przedsięwziętą służącą do obrony przepisane środki prawne, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 17. października 1868.

**Priv. österr. Nationalbank.**

Im Darlehensgeschäfte der Nationalbank treten vom **9. November 1868** angefangen bei den Bankkassen in **Wien, dann Bielitz, Brünn, Graz, Hermannstadt, Innsbruck, Klagenfurt, Krakau, Kronstadt, Lemberg, Linz, Olmütz, Pesth, Prag, Temesvar, Triest und Troppau** folgende Veränderungen in Kraft:

Die Nationalbank erfolgt Darlehen: **Bei allen genannten Bankkassen**

auf alle **Obligationen** der allgemeinen Staatsschuld — Staats-Domänen-Pfandbriefe — Grundentlastungs-Obligationen aller Königreiche und Länder — Obligationen des ungarischen Eisenbahn-Anlehens — der Tiroler, Salzburger, Krainerischen Landesschuld und der Galizischen Landesschuld vom Jahre 1866, dann des Anlehens der Stadtgemeinde Wien;

auf **Actien** der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe — der nieder-österreichischen Escompte-Gesellschaft — der Triester Commercial-Bank — der Pesther ungar. Commercial-Bank — der Mährischen Escompte-Bank — der Steiermärkischen Escompte-Bank — der Kaiser Ferdinands-Nordbahn — der Staatseisenbahn-Gesellschaft — der Südbahn-Gesellschaft — der Kaiserin Elisabeth-Bahn — der Galizischen Carl Ludwig-Bahn — der priv. Böhmisches Westbahn — der priv. Böhmisches Nordbahn — der Süd-Norddeutschen Verbindungsbahn — der Aussig-Teplitzer Eisenbahn — der Graz-Köflacher Eisenbahn- und Bergbau-Gesellschaft — der Wolfsegg-Traunthaler Kohlenwerk- und Bahngesellschaft — der Turnau-Kralup-Prager Eisenbahn — der Fünfkirchen-Bareser Eisenbahn-Gesellschaft — der österr. Donau-Dampfschiffahrts-Gesellschaft — des österr. Lloyd — der Wiener Dampfmühlen-Actien-Gesellschaft — der allgemeinen österr. Gas-Gesellschaft — der österr. Gasbeleuchtungs-Actien-Gesellschaft — der Ofen-Pesther Kettenbrücke-Actien-Gesellschaft — und der Prager Eisen-Industrie-Gesellschaft;

auf **Pfandbriefe** der priv. österr. Nationalbank — der galiz.-ständ. Credit-Anstalt — der galiz. Actien-Hypothekbank — des ungar. Boden-Credit-Institutes — der Pesther ungar. Commercialbank — der allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt — der Hypothekbank des Königreiches Böhmen — der österr. Hypothekbank — und des Steiermärkischen Sparkasse-Vereines;

auf **Prioritäts-Obligationen** der Kaiserin Elisabeth-Bahn — der österr. Staatseisenbahn-Gesellschaft — der Südbahn-Gesellschaft — der Kaiser Ferdinands-Nordbahn — der Gloggnitzer Bahn — der priv. böhm. Westbahn — der Süd-Norddeutschen Verbindungsbahn — der Carl Ludwig-Bahn — der Graz-Köflacher Eisenbahn- und Bergbau-Gesellschaft — der böhmischen Nordbahn — der Fünfkirchen-Bareser Eisenbahn — der Donau-Dampfschiffahrts-Gesellschaft — des österr. Lloyd — der Prager Eisen-Industrie-Gesellschaft — und der Pesth-Ofen Kettenbrücke-Actien-Gesellschaft; endlich

auf **Credit-Lose** und Donau-Dampfschiffahrts-Lose.

2. Als Darlehen können bis auf Weiteres,

a) auf österreichische und ungarische Staatspapiere, Effekten von Landes- und Gemeindschulden, Pfandbriefe und Prioritäten . . . . . **80%**

b) auf Actien von Eisenbahn- und Dampfschiffahrts-Gesellschaften . **75%**

c) auf Actien aller anderen Industrie-Unternehmungen . . . . . **70%**

von dem Kurswerthe der Effekten erfolgt werden.

3. Die Vormerkung der Grundentlastungs-Obligationen auf den Namen der Bank ist nicht mehr erforderlich.

4. Der Zinsfuß im Darlehensgeschäfte wird demalen auf **4 1/2%** festgesetzt.

5. Außer den entfallenden Zinsen, und einer Gebühr von fl. 1 für jeden überhaupt zulässigen Pfandumtausch ist keine, wie immer geartete Gebühr zu entrichten.

6. Darlehen werden auch in Wien in Beträgen von fl. **100** aufwärts erfolgt.

7. Die kürzeste Frist, auf welche Darlehen erfolgt, oder verlängert werden, und für welche die Zinsen auch bei früherer Auslösung jedenfalls bezahlt werden müssen, beträgt acht Tage.

8. Sollte während der Darlehens- oder der Prolongationsfrist der Kurswerth eines der verpfändeten Effekten um **5%** sinken, so hat der Darlehensschuldner ohne vorausgehende Aufforderung längstens binnen zwei Tagen die erforderliche Pfandzulage, oder Darlehens-Rückzahlung zu leisten, wigrigenfalls die Bank, von dem ihr nach §. 38 des Reglements zustehenden Rechte der Veräußerung Gebrauch machen würde.

9. Die Nationalbank betrachtet den Inhaber eines von ihr ausgefertigten Pfandscheines als berechtigt, jede überhaupt zulässige Veränderung mit dem Pfande vorzunehmen, und dasselbe auszulösen.

Hierbei haftet die Nationalbank nicht für die Echtheit der hierzu erforderlichen Unterschriften.

Wien, am 4. November 1868.

**Uprzyw. austriacki Bank narodowy.**

W interesach pożyczek na zastawy papierów w Banku Narodowym wehodzią w życie od dnia **9. listopada 1868** w kasach bankowych w **Wiedniu**, następnie w **Bernie, w Bielsku, Gracu, w Hermanstademie, w Insbrodu, w Klagenforeie, w Krakowie, w Kronstademie, we Lwowie, w Lincu, w Olomu-cu, w Opawie, w Peszcie, w Pradze, w Temeszwarze i w Tryście**, następujące zmiany:

1. Bank narodowy daje pożyczki **we wszystkich wymienionych kasach bankowych:**

na wszystkie **OBLIGACYE** powszechnego długu państwowego — na listy zastawne dóbr państwowych — na obligacye indemnizacyjne wszystkich królestw i krajów — na obligacye węgierskiej pożyczki kolejowej — na obligacye tyrolskiego, saleburgskiego, krańskiego długu krajowego, jako też galicyjskiego długu krajowego z r. 1866 — następnie obligacye pożyczki gminy miasta Wiednia;

na **AKCYE** c. k. upryw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu — Towarzystwa niższo-austriackiego eskontowego — tryesteńskiego Banku handlowego — peszteńskiego węgierskiego Banku handlowego — morawskiego Banku eskontowego — kolei północnej Ferdynanda — kolei państwowej — kolei południowej — kolei cesarskiej Elżbiety — galicyjskiej kolei Karola Ludwika — upryw. czeskiej kolei łączącej — kolei aussig-ciepliekiej — gradecko-köflachskiego Towarzystwa kolejowego i górniczego — Towarzystwa kolei i kopalni węgla w Wolfsegg i Traunthal — kolei turnawsko kralupsko-prazkiej — Towarzystwa kolei z Bares do Fünfkirchen — austr. Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju — austriackiego Lloyd — wiedeńskiego Towarzystwa akeyjnego młynów parowych — powszechnego austr. Towarzystwa gazowego — austr. Towarzystwa akeyjnego oświetlenia gazem — budzińskiego-peszteńskiego Towarzystwa akeyjnego mostu łańcuchowego — i prazkiego Towarzystwa przemysłu żelaznego.

na **LISTY ZASTAWNE** upryw. austr. Banku narodowego — galic. krajowego Zakładu kredytowego — galicyjskiego akeyjnego Banku hipotecznego — węgierskiego ziemskiego Zakładu kredytowego — peszteńskiego węgierskiego Banku handlowego — powszechnego austr. ziemskiego Zakładu kredytowego — Banku hipotecznego królestwa czeskiego — austr. Banku hipotecznego — i styryjskiego Stowarzyszenia kasy oszczędności;

na **OBLIGACYE PIERWSZORZEDNE** kolei cesarskiej Elżbiety — austr. kolei państwowej — kolei północnej Ferdynanda — kolei glognickiej — uprz. czeskiej kolei zachodniej — południowo-północno-niemieckiej kolei łączącej — kolei Karola Ludwika — gradecko-köflachskiego Towarzystwa kolejowego i górniczego — czeskiej kolei północnej — kolei z Bares do Fünfkirchen — Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju — austriackiego Lloyd — prazkiego Towarzystwa przemysłu żelaznego — i peszteńskiego - budzińskiego Towarzystwa akeyjnego mostu łańcuchowego; nakoniec

na **LOSZY** kredytowe Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju.

Tytułem pożyczki będą aż do dalszego rozporządzenia

a) na austriackie i węgierskie papiery państwowe, na efekta krajowych i gminnych długów, na listy zastawne i na obligacye pierwszorzedne . . . . . **80%**

b) na akcyje kolei żelaznych i Towarzystw żeglugi parowej . . . **75%**

c) na akcyje wszystkich innych przedsiębiorstw przemysłowych . . **70%**

wartości kursowej efektów dawane.

3. Prenotacya obligacyj indemnizacyjnych na imię Banku już nie jest więcej potrzebna.

4. Stopę procentową w interesach pożyczkowych ustanawia się obecnie na **4 1/2%**.

5. Oprócz przypadających procentów i należności w kwocie 1 zł. w. a. za każdą w ogóle dopuszczalną wymianę zastawu, nie opłaca się żadnej innej jakiegokolwiek rodzaju należności.

6. Pożyczki będą także i we Wiedniu w kwotach od **100** zł. dawane.

**Najkrótszy termin, na który pożyczki dawane lub przydłużane** będą, i od których procenta nawet przy wcześniejszem wykupnie zastawu niezwłocznie opłacane być muszą wynosi **osm dni**.

8. Jeżeliby podczas terminu pożyczkowego lub prolongacyjnego wartość kursowa jednego z zastawionych efektów o **5%** spadła, natenczas dłużnik pożyczkowy obowiązany bez poprzedniego wezwania **najdalej w przeciągu dwóch dni** wymagany dodatek do zastawu, albo też zwrot pożyczki uiszczyć, w przeciwnym bowiem razie użyje Bank prawa sprzedaży, przysługującego mu wedle §. 38 regulaminu.

9. Bank narodowy uważa właściciela rewersu zastawniczego, przez Bank wystawionego, jako uprawnionego do zrobienia każdej w ogóle dopuszczalnej zmiany z zastawem, jakoteż do wykupienia tegoż.

Przytem Bank narodowy nie ręczy za prawdziwość potrzebnych do tego podpisów.

W Wiedniu, dnia 4. listopada 1868.

(2547—1)